СОВЕТ СРЕДНЕЮРТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№82-3                                                                       от 27.01.2020г.

О внесении изменений в Положение о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в муниципальном

образовании Среднеюрткульское  сельское поселение,

утвержденное решением Совета Среднеюрткульского

сельского поселения Спасского муниципального района

Республики Татарстан № 73-1 от 09.10.2019

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном образовании

Среднеюрткульское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 479-

ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в

части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», Совет

Среднеюрткульского сельского поселения Спасского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

муниципальном образовании Среднеюрткульское сельское поселение,

утвержденное решением Совета Среднеюрткульского сельского поселения

Спасского муниципального района Республики Татарстан № 73-1 от

09.10.2019 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном образовании Среднеюрткульское

сельское поселение» следующие изменения:

1.1.В абзаце 14 статьи 15 Положения слова «по учету средств»

исключить.

1.2. В пункте 3 статьи 45 слова «платежными и» заменить словами

«распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее -

распоряжение) и», слова «платежными документами» заменить словом

«распоряжениями».

1.3. В пункте 5 статьи 45 Положения слова «платежных документов»

заменить словом «распоряжений».

1.4. В абзаце втором пункта 2 статьи 48 Положения слово «кассовое»

заменить словом «казначейское».

2. Настоящее решение вступает  в законную силу с 01 января 2021 года.

3.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах

Среднеюрткульского сельского поселения и опубликовать на официальном

сайте Спасского муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru) и на

официальном сайте правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru).